
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 14 сентября 2012 года № 3157 

«Об утверждении Порядка  

ведения муниципальной долговой 

книги Уссурийского 

городского округа»  

 

 
В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации,  статьей  7  Положения  о бюджетном процессе  

в Уссурийском городском округе, утвержденного решением Думы 

Уссурийского городского округа   от  11  марта  2008  года  № 743-НПА   

«О  Положении  о  бюджетном процессе в Уссурийском городском округе», 

Уставом Уссурийского городского округа. в целях приведения в соответствие 

с действующим законодательством  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 14 сентября 2012 года № 3157 «Об утверждении Порядка ведения 

муниципальной долговой книги Уссурийского городского округа»   

(далее – постановление) следующие изменения: 

в Порядке ведения муниципальной долговой книги Уссурийского 

городского округа, утвержденном постановлением (далее – Порядок): 

 

30.09.2022 2606

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 

в преамбуле слово «объем» заменить словом «состав»; 

а) в разделе I. «Общие положения»: 

в пункте 1 слово «города» исключить;  

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. В Долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых 

обязательств по видам этих обязательств, о дате их возникновения  

и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, 

формах обеспечения обязательств.»;  

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Долговая книга представляет собой систематизированный свод 

информации о параметрах долговых обязательств, сгруппированных  

в разделы по видам долговых обязательств (прилагается), ведется в виде 

электронных таблиц, а также на бумажном носителе.»; 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Информация о долговых обязательствах (за исключением 

обязательств по муниципальным гарантиям Уссурийского городского округа)  

вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней  

с момента возникновения соответствующего обязательства. 

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям 

Уссурийского городского округа вносится в Долговую книгу в течение пяти 

рабочих дней с момента получения финансовым управлением сведений  

о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) 

обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией 

Уссурийского городского округа.»; 

б) в разделе II. «Порядок регистрации долговых обязательств»: 

пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Долговая книга состоит из следующих разделов: 

Раздел I.  «Муниципальные ценные бумаги Уссурийского городского 

округа»; 

Раздел II. «Бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 3 

Федерации в бюджет Уссурийского городского округа из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации»; 

Раздел III. «Кредиты, привлеченные от кредитных организаций  

в валюте Российской Федерации»; 

Раздел IV. «Муниципальные гарантии Уссурийского городского 

округа, выраженные в валюте Российской Федерации.»; 

пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Информация об операциях по изменению, погашению  

и обслуживанию долговых обязательств отражается в Долговой книге  

на основании платежных документов, выписок по счетам, актов сверки 

задолженности и других подтверждающих документов.»; 

в) в пункте 12 раздела IV. «Предоставление информации о состоянии  

и изменении муниципального долга Уссурийского городского округа» слово 

«департаменту» заменить словом «министерству»; 

г) в Приложении к Порядку  ведения муниципальной долговой книги 

Уссурийского городского округа: 

заголовок раздела II изложить в следующей редакции: 

«Раздел II. «Бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской 

Федерации в бюджет Уссурийского городского округа из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации»; 

заголовок раздела III изложить в следующей редакции: 

«Раздел III. «Кредиты, привлеченные от кредитных организаций  

в валюте Российской Федерации»; 

заголовок раздела IV изложить в следующей редакции: 

«Раздел IV. «Муниципальные гарантии Уссурийского городского 

округа, выраженные в валюте Российской Федерации.». 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 4 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа   (Тесленко)   опубликовать   настоящее   постановление   в   средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                          Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


